
 
 

ĀDAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOMES KĀRTĒJĀS SĒDES 

PROTOKOLS 

Ādažos, Ādažu novadā 

 

2023. gada 26. oktobrī                            Nr. 25 

 

Sēdes sasaukšanas vieta un laiks: Stacijas ielā 5, Carnikavā, Sēžu zālē, plkst. 09:00. 

Kārtējā atklāta sēde sasaukta Ādažu novada pašvaldības domes 2023. gada 14. jūnija 

reglamenta Nr. 2 “Ādažu novada pašvaldības darba reglaments” noteiktajā kārtībā.  

Sēdi vada: pašvaldības domes priekšsēdētāja Karīna Miķelsone (LRA). 

Sēdi protokolē: Administratīvās nodaļas vadītāja Jevgēnija Sviridenkova.  

Sēdē piedalās 12 deputāti1:  

Sniedze Brakovska (LRA), Valērijs Bulāns (LRA), Arta Deniņa (JKP), Genovefa Kozlovska 

(LZS), Antra Krasta (LZS), Imants Krastiņš (JKP) (piedalās attālināti, izmantojot tiešsaistes 

videokonferences sarunu rīku, neieslēdzot videokameru2, neierašanās iemesls nav paziņots), Raitis 

Kubuliņš (LZP), Jānis Leja (S), Liāna Pumpure (LRA), Arnis Rozītis (LRA), Jānis Ruks (LRA). 

nepiedalās (attaisnotu iemeslu dēļ): Kerola Dāvidsone (LRA) (atvaļinājumā), Gatis Miglāns 

(LZS) (atvaļinājumā), Raivis Pauls (LZS) (atvaļinājumā). 

Personas, kurām sēdē dots vārds: 

Centrālās pārvaldes darbinieki:  Juridiskās un iepirkumu nodaļas vadītāja Everita Kāpa, 

Attīstības un projektu nodaļas vadītāja Inga Pērkone, pašvaldības izpilddirektors Guntis 

Porietis, Personāla nodaļas vadītāja Laila Raiskuma. 

citi: SIA “Ādažu ūdens” grāmatvede Linda Viktorija Balode, Ādažu pirmsskolas izglītības 

iestādes “Strautiņš” vadītājas vietniece Linda Cintiņa, pašvaldības aģentūras “Carnikavas 

komunālserviss” direktors Gunārs Dzenis, SIA “Ādažu ūdens” ekonomiste Inguna Kalniņa, 

Kadagas pirmsskolas izglītības iestādes “Mežavēji” vadītāja Irēna Kuzņecova, SIA “Ādažu 

ūdens” tehniskais direktors Jānis Neilands, Ādažu novada kultūras centra vadītāja Linda Tiļuga. 

DARBA KĀRTĪBĀ: 

1. Par Ādažu novada pašvaldības domes 2023. gada 26. oktobra kārtējās sēdes darba 

kārtības apstiprināšanu. 

2. Par grozījumiem Kadagas pirmsskolas izglītības iestādes “Mežavēji” 2023. gada 

budžeta tāmē. 

 
1 Pašvaldības domē pavisam 15 deputāti. Deputātu piederība politiskajai partijai: 

JKP – Jaunā konservatīvā partija; LZS – Latvijas zemnieku savienība; LRA – Latvijas Reģionu Apvienība; S – 

Saskaņa. 
2 Pašvaldības domes 2023. gada 14. jūnija reglamenta Nr. 2 “Ādažu novada pašvaldības darba reglaments” 37. 

punktā ir noteikts, ka klātienes domes sēdē deputāts var piedalīties attālināti veselības stāvokļa vai komandējuma 

dēļ, kā arī ārkārtas sēdē, izmantojot tiešsaistes videokonferences sarunu rīku (ar ieslēgtu videokameru) un 

piedaloties balsošanā DVS. 



 2 

3. Par saistošo noteikumu “Grozījums Ādažu novada pašvaldības 22.12.2021. saistošajos 

noteikumos Nr. 41/2021 “Par augstas detalizācijas topogrāfiskās  informācijas un citas 

ģeotelpiskās informācijas aprites kārtību”” projektu. 

4. Par saistošo noteikumu “Par dzīvokļu izīrēšanas kārtību zemas īres maksas dzīvojamās 

mājās Ādažu novada pašvaldībā” projektu. 

5. Par saistošo noteikumu “Grozījums Ādažu novada pašvaldības 2022. gada 2. marta 

saistošajos noteikumos Nr. 19/2022 “Par azartspēļu organizēšanu Ādažu novadā”” 

projektu. 

6. Par saistošo noteikumu “Grozījumi Ādažu novada pašvaldības 2022. gada 22. jūnija 

saistošajos noteikumos Nr. 59/2022 “Par Ādažu novada pašvaldības maksas 

autostāvvietu lietošanu”” projektu. 

7. Par saistošo noteikumu “Grozījumi Ādažu novada pašvaldības 2022. gada 12. aprīļa 

saistošajos noteikumos Nr. 31/2022 “Par pašvaldības aģentūras “Carnikavas 

komunālserviss” maksas pakalpojumu cenrādi”” projektu. 

8. Par iniciatīvu projektu “Nodarbības fiziskās un emocionālās labsajūtas uzlabošanai”. 

9. Par līdzdalību projekta “Atkritumi kā resursi Latvijā – Reģionālās ilgtspējas un aprites 

veicināšana, ieviešot atkritumu kā resursu izmantošanas koncepciju” aktivitātēs. 

10. Par Eiropas Savienības Erasmus+ programmas projekta “Nacionālie koordinatori 

Eiropas programmas ieviešanai Latvijas pieaugušo izglītībā” īstenošanu. 

11. Par aktualizētā Ādažu novada Attīstības programmas (2021-2027) Rīcības plāna un 

Investīciju sabiedrisko apspriešanu. 

12. Par projekta “Piekrastes apsaimniekošanas praktisko aktivitāšu īstenošana” ietvaros 

radīto labiekārtojuma elementu nodošanu pārvaldīšanā pašvaldības aģentūrai 

“Carnikavas komunālserviss”. 

13. Par projekta “Mežu dienas 2023” ietvaros radīto labiekārtojuma elementu nodošanu 

pārvaldīšanā pašvaldības aģentūrai “Carnikavas komunālserviss”. 

14. Par mantisko ieguldījumu SIA “Ādažu ūdens” pamatkapitālā Gundegu iela 3, Ādaži. 

15. Par zemes vienību Ūbeļu iela 18 un Ūbeļu iela 18A, Ādaži, apvienošanu. 

16. Par adrešu un īpašumu nosaukumu sakārtošanu objektiem pie Cīruļu, Zīlīšu, Irbes un 

Svīres ielām Kalngalē. 

17. Par adreses maiņu objektiem Ausmas iela 22, Carnikava. 

18. Par adrešu un nosaukumu sakārtošanu objektiem pie Torņa, Laumu, Skudru, Kameņu, 

Vaboļu, Kalves, Klajumu, Aizvēju un Rakstu ielām, Garciems. 

19. Par Ādažu novada domes 2004. gada 16. novembra saistošo noteikumu Nr. 38 “Par 

nekustamo īpašumu “Ūbeles”, “Pētersoni” un “Krastupes” sadalīšanu apbūves gabalos 

un apbūves noteikumiem” atzīšanu par spēku zaudējušiem daļā – zemes vienībās 

Podnieku ielā 35, Podnieku ielā 41 un Podnieku ielā 43, Ādažos. 

20. Par Ādažu novada domes 2006. gada 24. oktobra saistošo noteikumu Nr.28 “Par 

nekustamo īpašumu “Irši”, “Āmuļi” un “Ošveiduļi” detālplānojuma grafisko daļu un 

teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumiem” atzīšanu par spēku zaudējušiem. 

21. Par zemes ierīcības projekta uzsākšanu īpašumā Veldres ielā 7, Ādažos. 

22. Par nekustamā īpašuma “Ziemeļi”, Baltezerā detālplānojuma darba uzdevuma derīguma 

termiņa atjaunošanu un detālplānojuma izstrādes vadītāja maiņu. 

23. Par zemes ierīcības projekta uzsākšanu īpašumā “Petriķēni”, Garkalnē. 



 3 

24. Par adrešu un nosaukumu sakārtošanu objektiem zemes ierīcības projekta “Kažoči” 

teritorijā. 

25. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu īpašumam Podnieku ielā 6, Ādažos. 

26. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu īpašumam Kalmnieku ielā 6, Ādažos. 

27. Par jaunveidojamās ielas zemes vienību atdalīšanu no zemes vienības ar kadastra 

apzīmējuma Nr. 8052 004 0946, Carnikavā. 

28. Par zemes ierīcības projekta uzsākšanu īpašumam “Lejas Nagaiņi”, Carnikavā. 

29. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu īpašumam “Valsts mežs 8052”. 

30. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu īpašumiem “Ainoras”, “Žagatiņas” un 

Klajumu iela 3, Garciemā. 

31. Par dalību Atveseļošanas un noturības mehānisma pasākumā “Atbalsta pasākumi 

cilvēkiem ar invaliditāti mājokļu vides pieejamības nodrošināšanai”. 

32. Par dalību Rīgas plānošanas reģiona konkursā “Remigrācijas atbalsta pasākums – 

uzņēmējdarbības atbalsts”. 

33. Par dalību Erasmus+ projektā “Flock of Ideas”. 

34. Par noteikumu “Grozījums Ādažu novada pašvaldības 2022. gada 23. februāra 

noteikumos Nr. 7 “Transportlīdzekļu izmantošanas kārtība Ādažu novada pašvaldībā”” 

projektu. 

35. Par telpu nomu ĀBJSS vieglatlētikas nodaļas nodarbībām. 

36. Par pašvaldības nekustamo īpašumu atsavināšanu “Elīzes iela 1”, “Elīzes iela 3” un 

“Lindas iela 1”, Kadaga. 

37. Par pašvaldības iestāžu reorganizāciju. 

38. Par finansējuma piešķiršanu sadarbības līguma izmaksu segšanai. 

39. Par grozījumiem Ādažu vidusskolas 2023. gada budžeta tāmē. 

40. Par grozījumiem Ādažu pirmsskolas izglītības iestādes “Strautiņš” 2023. gada budžeta 

tāmē. 

41. Par finanšu līdzekļu pārcelšanu Ādažu novada pašvaldības Centrālās pārvaldes 

Izglītības un jaunatnes nodaļas funkciju nodrošināšanai. 

42. Par saistošo noteikumu “Grozījumi Ādažu novada pašvaldības domes 2023. gada 25. 

janvāra saistošajos noteikumos Nr.1/2023 “Par Ādažu novada pašvaldības budžetu 

2023. gadam”” projektu. 

43. Par grozījumiem Ādažu novada pašvaldības domes 2022. gada 28. septembra lēmumā 

Nr. 346 “Par kultūras projektu “Mūziķa Stann (Beļģija) koncerts Ādažu kultūras centrā 

09.11.2023.””. 

44. Par pašvaldības dalību projektā “Talantu izmantošana sarūkošās pilsētās”. 

45. Par SIA “Ādažu ūdens” tarifu izmaiņu projektu. 

46. Pašvaldības izpilddirektora ziņojums par pašvaldības domes lēmumu izpildi un 

pašvaldības darbu. 

1.§ 

Par Ādažu novada pašvaldības domes 2023. gada 26. oktobra kārtējās sēdes darba 

kārtības apstiprināšanu 

(Karīna Miķelsone) 



 4 

Ierosina papildināt pašvaldības domes šā gada 26. oktobra sēdes darba kārtību ar: 

1) 37. jautājumu “Par finansējuma piešķiršanu sadarbības līguma izmaksu segšanai”; 

2) 38. jautājumu “Par grozījumiem Ādažu vidusskolas 2023. gada budžeta tāmē”; 

3) 39. jautājumu “Par grozījumiem Kadagas pirmsskolas izglītības iestādes “Mežavēji” 

2023. gada budžeta tāmē”; 

4) 40. jautājumu “Par grozījumiem Ādažu pirmsskolas izglītības iestādes “Strautiņš” 2023. 

gada budžeta tāmē”; 

5) 41. jautājumu “Par finanšu līdzekļu pārcelšanu Ādažu novada pašvaldības Centrālās 

pārvaldes Izglītības un jaunatnes nodaļas funkciju nodrošināšanai”; 

6) 44. jautājumu “Par pašvaldības dalību projektā “Talantu izmantošana sarūkošās 

pilsētās””; 

7) 45. jautājumu “Par SIA “Ādažu ūdens” tarifu izmaiņu projektu”, attiecīgi mainot pārējo 

jautājumu numerāciju. 

R. KUBULIŅŠ ierosina, ņemot vērā, ka sēdē klātienē piedalās Kadagas pirmsskolas izglītības 

iestādes “Mežavēji” vadītāja Irēna Kuzņecova, pārcelt 39. jautājumu “Par grozījumiem 

Kadagas pirmsskolas izglītības iestādes “Mežavēji” 2023. gada budžeta tāmē” un izskatīt to kā 

2. jautājumu, attiecīgi mainot pārējo jautājumu numerāciju. 

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Apstiprināt Ādažu novada pašvaldības domes šā gada 26. oktobra kārtējās sēdes darba 

kārtību. 

2.§ 

Par grozījumiem Kadagas pirmsskolas izglītības iestādes “Mežavēji” 2023. gada 

budžeta tāmē 

(Irēna Kuzņecova) 

Kadagas pirmsskolas izglītības iestādē “Mežavēji” (turpmāk – KPII) šā gada 16. oktobrī tika 

pārtraukta peldbaseina darbība, jo tehniski nolietojās un turpmāk nav ekspluatējama 

ventilācijas-rekuperācijas iekārta. Atbilstoši defektācijas tāmei kopējās remonta izmaksas ir 

8111 euro. 

KPII šā gada budžeta tāmē ir finanšu līdzekļu ekonomija ēku, būvju un telpu būvdarbiem (EKK 

2241), ko iespējams novirzīt iekārtas remontam.  

Pašvaldības šā gada 22. marta noteikumu Nr. 9 “Pašvaldības budžeta izstrādāšanas un izpildes 

kārtība” 21.3. apakšpunktā noteikts, ka ierosinājumu budžeta tāmes iekšējiem grozījumiem 

budžeta izpildītāji iesniedz Finanšu komitejai, ja grozījumi ir vairāk par 5000 euro vienā reizē. 

Ņemot vērā nepieciešamību iespējami ātri atjaunot peldbaseina darbību, kā arī pamatojoties uz 

pašvaldības šā gada 22. marta iekšējo noteikumu Nr. 9 “Pašvaldības budžeta izstrādāšanas un 

izpildes kārtība” 21.3. apakšpunktu. 

A. DENIŅA, I. KRASTIŅŠ, K. MIĶELSONE, J. LEJA, I. KUZŅECOVA debatē par 

ventilācijas-rekuperācijas iekārtas remontu (J. Leja pauž viedokli, ka, noslēdzot peldēšanas 

sezonu, KPII saimniecības darbiniekiem bija jākonstatē iekārtas nolietojums. I. Kuzņecova 

informē, ka iekārtas apkalpošanu nodrošina uzņēmums, kas pēc iekārtas apsekošanas informēja 

KPII, ka iekārta ir lietošanas stāvoklī. Vērš uzmanību, ka iekārta ir pieejama tikai Lielbritānijā, 

tā ir pasūtīta un piegādes termiņš ir līdz divām nedēļām.). 

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 



 5 

1. Atbalstīt budžeta grozījumus KPII šā gada budžeta tāmē un pārcelt 8111 euro no EKK 

2241 uz EKK 2243 baseina ventilācijas-rekuperācijas iekārtas remontam. 

2. Uzdot Centrālās pārvaldes Finanšu nodaļai organizēt šī nolēmuma 1. punkta izpildi. 

3.§ 

Par saistošo noteikumu “Grozījums Ādažu novada pašvaldības 22.12.2021. saistošajos 

noteikumos Nr. 41/2021 “Par augstas detalizācijas topogrāfiskās  informācijas un citas 

ģeotelpiskās informācijas aprites kārtību”” projektu 

(Karīna Miķelsone) 

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt saistošos noteikumus Nr. 32/2023 “Grozījums Ādažu novada pašvaldības 

22.12.2021. saistošajos noteikumos Nr. 41/2021 “Par augstas detalizācijas topogrāfiskās  

informācijas un citas ģeotelpiskās informācijas aprites kārtību”” un sagatavot to 

parakstīšanai. 

4.§ 

Par saistošo noteikumu “Par dzīvokļu izīrēšanas kārtību zemas īres maksas dzīvojamās 

mājās Ādažu novada pašvaldībā”projektu 

(Karīna Miķelsone, Everita Kāpa) 

E. KĀPA, K. MIĶELSONE, V. BULĀNS debatē par saistošo noteikumu 4.4. apakšpunktu – 

IT nozares speciālistu iekļaušanu Īres reģistrā prioritārā kārtībā (E. Kāpa informē, ka 

deputātiem ir jāpieņem politiskais lēmums, jo tas nav valsts atbalsts. Vērš uzmanību, ka reģistrā 

uzņem fizisku personu, nevis komercsabiedrību, kur šāds atbalsts klasificējas kā valsts atbalsts. 

Informē, ka normatīvie akti nosaka IT speciālistiem lielāko, nekā citiem nozaru speciālistiem 

atalgojumu. V. Bulāns aicina atstāt saistošajos noteikumos 4.4. apakšpunktu esošajā redakcijā.). 

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt saistošos noteikumus Nr. 33/2023 “Par dzīvokļu izīrēšanas kārtību zemas īres 

maksas dzīvojamās mājās Ādažu novada pašvaldībā” un sagatavot tos parakstīšanai. 

5.§ 

Par saistošo noteikumu “Grozījums Ādažu novada pašvaldības 2022. gada 2. marta 

saistošajos noteikumos Nr. 19/2022 “Par azartspēļu organizēšanu Ādažu novadā”” 

projektu 

(Karīna Miķelsone) 

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt saistošos noteikumus Nr. 34/2023 “Grozījums Ādažu novada pašvaldības 2022. 

gada 2. marta saistošajos noteikumos Nr. 19/2022 “Par azartspēļu organizēšanu Ādažu 

novadā”” un sagatavot tos parakstīšanai. 

6.§ 

Par saistošo noteikumu “Grozījumi Ādažu novada pašvaldības 2022. gada 22. jūnija 

saistošajos noteikumos Nr. 59/2022 “Par Ādažu novada pašvaldības maksas 

autostāvvietu lietošanu”” projektu 

(Karīna Miķelsone) 

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 



 6 

Pieņemt saistošos noteikumus Nr. 35/2023 “Grozījumi Ādažu novada pašvaldības 2022. 

gada 22. jūnija saistošajos noteikumos Nr. 59/2022 “Par Ādažu novada pašvaldības 

maksas autostāvvietu lietošanu”” un sagatavot tos parakstīšanai. 

7.§ 

Par saistošo noteikumu “Grozījumi Ādažu novada pašvaldības 2022. gada 12. aprīļa 

saistošajos noteikumos Nr. 31/2022 “Par pašvaldības aģentūras “Carnikavas 

komunālserviss” maksas pakalpojumu cenrādi”” projektu 

(Karīna Miķelsone) 

Atklāti balsojot, ar 11 balsīm "Par" (Sniedze Brakovska (LRA), Valērijs Bulāns (LRA), 

Genovefa Kozlovska (LZS), Antra Krasta (LZS), Imants Krastiņš (JKP), Raitis Kubuliņš 

(LZP), Jānis Leja (S), Karīna Miķelsone (LRA), Liāna Pumpure (LRA), Arnis Rozītis (LRA), 

Jānis Ruks (LRA)), "Pret" – nav, "Atturas" – 1 (Arta Deniņa (JKP)), PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt saistošos noteikumus Nr. 36/2023 “Grozījumi Ādažu novada pašvaldības 2022. 

gada 12. aprīļa saistošajos noteikumos Nr. 31/2022 “Par pašvaldības aģentūras 

“Carnikavas komunālserviss” maksas pakalpojumu cenrādi”” un sagatavot tos 

parakstīšanai. 

8.§ 

Par iniciatīvu projektu “Nodarbības fiziskās un emocionālās labsajūtas uzlabošanai” 

(Sniedze Brakovska) 

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 390 “Par iniciatīvu projektu “Nodarbības fiziskās un emocionālās 

labsajūtas uzlabošanai”” un sagatavot to parakstīšanai. 

9.§ 

Par līdzdalību projekta “Atkritumi kā resursi Latvijā – Reģionālās ilgtspējas un aprites 

veicināšana, ieviešot atkritumu kā resursu izmantošanas koncepciju” aktivitātēs 

(Sniedze Brakovska) 

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 391 “Par līdzdalību projekta “Atkritumi kā resursi Latvijā – 

Reģionālās ilgtspējas un aprites veicināšana, ieviešot atkritumu kā resursu izmantošanas 

koncepciju” aktivitātēs” un sagatavot to parakstīšanai. 

10.§ 

Par Eiropas Savienības Erasmus+ programmas projekta “Nacionālie koordinatori 

Eiropas programmas ieviešanai Latvijas pieaugušo izglītībā” īstenošanu 

(Sniedze Brakovska) 

G. PORIETIS ierosina precizēt lēmuma nolēmuma 2. punktu attiecībā uz līguma noslēgšanu 

starp Izglītības un zinātnes ministriju un pašvaldību. 

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 392 “Par Eiropas Savienības Erasmus+ programmas projekta 

“Nacionālie koordinatori Eiropas programmas ieviešanai Latvijas pieaugušo izglītībā” 

īstenošanu” un sagatavot to parakstīšanai. 

*** 



 7 

Plkst. 09.30 K. MIĶELSONE, pamatojoties uz pašvaldības domes šā gada 14. jūnija reglamenta 

Nr. 2 “Ādažu novada pašvaldības darba reglaments” 38.7. apakšpunktu, izsludina sēdes 

pārtraukumu līdz plkst. 09.40. 

Plkst. 09.40 K. MIĶELSONE atsāk sēdi. 

*** 

11.§ 

Par aktualizētā Ādažu novada Attīstības programmas (2021-2027) Rīcības plāna un 

Investīciju sabiedrisko apspriešanu 

(Jānis Ruks) 

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 393 “Par aktualizētā Ādažu novada Attīstības programmas (2021-

2027) Rīcības plāna un Investīciju sabiedrisko apspriešanu” un sagatavot to parakstīšanai. 

K. Miķelsone aicina pašvaldības iestāžu un struktūrvienību vadītājiem pārskatīt aktivitātes 

minētajos plānošanas dokumentos un, ja nepieciešams, precizēt vai sniegt priekšlikumus 

pašvaldības Centrālās pārvaldes Attīstības un projektu nodaļai. 

12.§ 

Par projekta “Piekrastes apsaimniekošanas praktisko aktivitāšu īstenošana” ietvaros 

radīto labiekārtojuma elementu nodošanu pārvaldīšanā pašvaldības aģentūrai 

“Carnikavas komunālserviss” 

(Jānis Ruks) 

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 394 “Par projekta “Piekrastes apsaimniekošanas praktisko 

aktivitāšu īstenošana” ietvaros radīto labiekārtojuma elementu nodošanu pārvaldīšanā 

pašvaldības aģentūrai “Carnikavas komunālserviss”” un sagatavot to parakstīšanai. 

13.§ 

Par projekta “Mežu dienas 2023” ietvaros radīto labiekārtojuma elementu nodošanu 

pārvaldīšanā pašvaldības aģentūrai “Carnikavas komunālserviss” 

(Jānis Ruks) 

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 395 “Par projekta “Mežu dienas 2023” ietvaros radīto 

labiekārtojuma elementu nodošanu pārvaldīšanā pašvaldības aģentūrai “Carnikavas 

komunālserviss”” un sagatavot to parakstīšanai. 

14.§ 

Par mantisko ieguldījumu SIA “Ādažu ūdens” pamatkapitālā Gundegu iela 3, Ādaži 

(Jānis Ruks) 

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 396 “Par mantisko ieguldījumu SIA “Ādažu ūdens” pamatkapitālā 

Gundegu iela 3, Ādaži” un sagatavot to parakstīšanai. 

15.§ 

Par zemes vienību Ūbeļu iela 18 un Ūbeļu iela 18A, Ādaži, apvienošanu 

(Jānis Ruks) 



 8 

J. LEJA, V. BULĀNS, K. MIĶELSONE debatē par: 

1. satiksmes organizēšanu un tiltiņa izbūvēšanu jaunas izglītības iestādes vietā (V. Bulāns 

informē, ka satiksmes organizācijas jautājumu risināšanai ir izveidota darba grupa, kurā 

piedalās Podnieku daudzdzīvokļu dzīvojamo māju vecākie, kur notiek priekšlikumu 

apspriešana un, kad būs panākta vienošanās par izskatāmajiem jautājumiem, rezultātus 

izskatīs Projektu uzraudzības komisijā. K. Miķelsone aicina debatēt par tehniskiem 

risinājumiem, kad šīs jautājums tiks izskatīts darba grupā. V. Bulāns informē, ka 

jautājums par ceļiem tika skatīts Attīstības komitejas sēdēs. Piekrīt, ka ceļu problēma 

pastāv un to ir jārisina.); 

2. zemesgabalu ar komunikācijām iegādi izglītības iestādes izbūvēšanai (V. Bulāns 

informē, ka pašvaldībā saņemtie piedāvājumi tiek vērtēti un notiek sarunas ar 

zemesgabalu īpašniekiem, tikko, kā būs panākta konceptuālā vienošanās, jautājums tiks 

skatīts pašvaldības domes sēdē. K. Miķelsone vērš uzmanību, ka ir prioritārie un 

iepriekš nolemtie lēmumi, ko jāizpilda.). 

Atklāti balsojot, ar 10 balsīm "Par" (Sniedze Brakovska (LRA), Valērijs Bulāns (LRA), 

Genovefa Kozlovska (LZS), Antra Krasta (LZS), Imants Krastiņš (JKP), Raitis Kubuliņš 

(LZP), Karīna Miķelsone (LRA), Liāna Pumpure (LRA), Arnis Rozītis (LRA), Jānis Ruks 

(LRA)), "Pret" – 1 (Jānis Leja (S)), "Atturas" – 1 (Arta Deniņa (JKP)), PAŠVALDĪBAS 

DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 397 “Par zemes vienību Ūbeļu iela 18 un Ūbeļu iela 18A, Ādaži, 

apvienošanu” un sagatavot to parakstīšanai. 

16.§ 

Par adrešu un īpašumu nosaukumu sakārtošanu objektiem pie Cīruļu, Zīlīšu, Irbes un 

Svīres ielām Kalngalē 

(Jānis Ruks) 

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 398 “Par adrešu un īpašumu nosaukumu sakārtošanu objektiem pie 

Cīruļu, Zīlīšu, Irbes un Svīres ielām Kalngalē” un sagatavot to parakstīšanai. 

17.§ 

Par adreses maiņu objektiem Ausmas iela 22, Carnikava 

(Jānis Ruks) 

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 399 “Par adreses maiņu objektiem Ausmas iela 22, Carnikava” un 

sagatavot to parakstīšanai. 

18.§ 

Par adrešu un nosaukumu sakārtošanu objektiem pie Torņa, Laumu, Skudru, Kameņu, 

Vaboļu, Kalves, Klajumu, Aizvēju un Rakstu ielām, Garciems 

(Jānis Ruks) 

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 400 “Par adrešu un nosaukumu sakārtošanu objektiem pie Torņa, 

Laumu, Skudru, Kameņu, Vaboļu, Kalves, Klajumu, Aizvēju un Rakstu ielām, Garciems” 

un sagatavot to parakstīšanai. 

 



 9 

19.§ 

Par Ādažu novada domes 2004. gada 16. novembra saistošo noteikumu Nr. 38 “Par 

nekustamo īpašumu “Ūbeles”, “Pētersoni” un “Krastupes” sadalīšanu apbūves gabalos 

un apbūves noteikumiem” atzīšanu par spēku zaudējušiem daļā – zemes vienībās 

Podnieku ielā 35, Podnieku ielā 41 un Podnieku ielā 43, Ādažos 

(Jānis Ruks) 

Pašvaldības dome izskatīja (vārds, uzvārds) (adrese), (vārds, uzvārds) (adrese) un (vārds, 

uzvārds) (adrese) šā gada 19. jūnija iesniegumu (reģ. Nr. ĀNP/1-11-1/23/3284) ar lūgumu 

atcelt detālplānojumu nekustamajiem īpašumiem “Ūbeles”, “Pētersoni” un “Krastupes” 

nekustamo īpašumu “Podnieki” (kadastra Nr.8044 011 0018), “Zemdegas” (kadastra Nr.8044 

011 0045) un “Sliedes” (kadastra Nr.8044 011 0047) robežās. 

Izvērtējot iesniegumu un ar to saistītos apstākļus, konstatēts: 

1) detālplānojums nekustamajiem īpašumiem “Ūbeles”, “Pētersoni” un “Krastupes” 

apstiprināts ar  Ādažu novada domes 2004. gada 16. novembra lēmumu Nr. 104 “Par 

saistošo noteikumu Nr. 38 “Par nekustamo īpašumu “Ūbeles”, “Pētersoni” un 

“Krastupes” sadalīšanu apbūves gabalos un apbūves noteikumiem” apstiprināšanu” un 

Ādažu novada domes 2004. gada 16. novembra saistošajiem noteikumiem Nr. 38 “Par 

nekustamo īpašumu “Ūbeles”, “Pētersoni” un “Krastupes” sadalīšanu apbūves gabalos 

un apbūves noteikumiem” (turpmāk – detālplānojums); 

2) nekustamais īpašums “Podnieki” (kadastra Nr. 8044 011 0018) sastāv no zemes vienības 

Podnieku iela 43, Ādaži, Ādažu nov. ar kadastra apzīmējumu 80440110018 un būves ar 

kadastra apzīmējumu 80440110018001 (dzīvojamās mājas) un īpašuma tiesības uz to ir 

nostiprinātas Ādažu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000530177 (vārds, 

uzvārds); 

3) nekustamais īpašums “Zemdegas” (kadastra Nr. 8044 011 0045) sastāv no zemes 

vienības Podnieku iela 41, Ādaži, Ādažu nov. ar kadastra apzīmējumu 80440110045 un 

būvēm ar kadastra apzīmējumiem 80440110018003 (klēts) un 80440110018004 (kūts) 

un īpašuma tiesības uz to ir nostiprinātas Ādažu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 

100000130109 (vārds, uzvārds); 

4) nekustamais īpašums “Sliedes” (kadastra Nr. 8044 011 0047) sastāv no zemes vienības 

Podnieku iela 35, Ādaži, Ādažu nov. ar kadastra apzīmējumu 80440110047 un būves ar 

kadastra apzīmējumu 80440110018002 (dzīvojamās mājas) un īpašuma tiesības uz to ir 

nostiprinātas Ādažu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 1387 (vārds, uzvārds); 

5) detālplānojuma atcelšana daļā (zemes vienībās ar kadastra apzīmējumiem 

80440110018, 80440110045 un 80440110047) neradīs sabiedrības, tai skaitā, pārējo 

nekustamo īpašumu īpašnieku detālplānojuma teritorijā, un Ādažu novada pašvaldības 

interešu aizskārumu; 

6) zemes vienību ar kadastra apzīmējumiem 80440110018, 80440110045 un 80440110047 

turpmākā izmantošana un apbūve īstenojama atbilstoši spēkā esošajam Ādažu novada 

teritorijas plānojumam; 

7) saistošo noteikumu “Par Ādažu novada domes 16.11.2004. saistošo noteikumu Nr. 38 

“Par nekustamo īpašumu “Ūbeles”, “Pētersoni” un “Krastupes” sadalīšanu apbūves 

gabalos un apbūves noteikumiem” atzīšanu par spēku zaudējušiem daļā – zemes 

vienībās Podnieku ielā 35, Podnieku ielā 41 un Podnieku ielā 43, Ādažos” projekts 

publicēts šā gada 20. oktobrī pašvaldības tīmekļvietnē www.adazunovads.lv. 

Pamatojoties uz: 

http://www.adazunovads.lv/


 10 

1) Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 15. punktu un 10. panta pirmās daļas 1. punktu, 

kas noteic, ka pašvaldībai ir autonomā funkcija saskaņā ar pašvaldības teritorijas 

plānojumu noteikt zemes izmantošanu un apbūvi un tikai domes kompetencē ir izdot 

saistošos noteikumus, tostarp pašvaldības nolikumu, kā arī saistošos noteikumus par 

pašvaldības budžetu un teritorijas plānojumu; 

2) Pašvaldību likuma 44. panta otro daļu, kas noteic, ka dome var izdot saistošos 

noteikumus, lai nodrošinātu pašvaldības autonomo funkciju izpildi, ievērojot likumos 

vai Ministru kabineta noteikumos paredzēto funkciju izpildes kārtību; 

3) Pašvaldību likuma 46. panta ceturto daļu, kas noteic, ka 46. pantā noteikto kārtību (t.sk., 

attiecībā uz prasību pievienot paskaidrojuma rakstu ar saistošo noteikumu sākotnējās 

ietekmes izvērtējumu un publicēšanu pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē sabiedrības 

viedokļa noskaidrošanai) nepiemēro saistošo noteikumu projektam teritorijas 

plānošanas jomā. Saistošo noteikumu projektus publicē pašvaldības oficiālajā 

tīmekļvietnē ne vēlāk kā trīs darbdienas pirms domes kārtējās sēdes vai ne vēlāk kā trīs 

stundas pirms domes ārkārtas sēdes; 

4) Teritorijas attīstības plānošanas likuma 12. panta trešo daļu, kas noteic, ka vietējā 

pašvaldība koordinē un uzrauga vietējās pašvaldības attīstības stratēģijas, attīstības 

programmas, teritorijas plānojuma, lokālplānojumu, detālplānojumu un tematisko 

plānojumu īstenošanu; 

5) Teritorijas attīstības plānošanas likuma 29. pantu, kas cita starpā noteic, ka 

detālplānojums ir spēkā līdz to atceļ vai atzīst par spēku zaudējušu; 

6) Teritorijas attīstības plānošanas likuma Pārejas noteikumu 10. pantu, kas noteic, ka pēc 

Teritorijas attīstības plānošanas likuma spēkā stāšanās ir spēkā detālplānojumi, kas 

apstiprināti ar pašvaldības saistošajiem noteikumiem; 

7) Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību 

teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 3. punktu, kas noteic, ka visus 

pašvaldības lēmumus, kas saistīti ar plānošanas dokumentu izstrādi un apstiprināšanu, 

pašvaldība piecu darbdienu laikā pēc to spēkā stāšanās ievieto sistēmā, pašvaldības 

tīmekļa vietnē, kā arī nodrošina informācijas pieejamību citos sabiedrībai pieejamos 

veidos, 

kā arī, ņemot vērā, ka jautājums tika izskatīts un atbalstīts Attīstības komitejas šā gada 11. 

oktobra sēdē, 

atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Ādažu novada pašvaldības saistošos noteikumus Nr. 37/2023 “Par Ādažu 

novada domes 16.11.2004. saistošo noteikumu Nr.38 “Par nekustamo īpašumu 

“Ūbeles”, “Pētersoni” un “Krastupes” sadalīšanu apbūves gabalos un apbūves 

noteikumiem” atzīšanu par spēku zaudējušiem daļā – zemes vienībās Podnieku ielā 35, 

Podnieku ielā 41 un Podnieku ielā 43, Ādažos”. 

2. Uzdot pašvaldības Centrālās pārvaldes Teritorijas plānošanas nodaļai lēmumu un 

saistošos noteikumus ievietot Teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmā 

(TAPIS) un publicēt saistošos noteikumus oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”, kā 

arī paziņojumu par saistošo noteikumu pieņemšanu publicēt pašvaldības informatīvajā 

izdevumā “Ādažu Vēstis” un pašvaldības tīmekļa vietnē www.adazunovads.lv. 

3. Par lēmuma izpildes kontroli atbild pašvaldības izpilddirektora vietnieks. 

 

 

http://www.adazunovads.lv/


 11 

20.§ 

Par Ādažu novada domes 2006. gada 24. oktobra saistošo noteikumu Nr.28 “Par 

nekustamo īpašumu “Irši”, “Āmuļi” un “Ošveiduļi” detālplānojuma grafisko daļu un 

teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumiem” atzīšanu par spēku zaudējušiem 

(Jānis Ruks) 

Pašvaldības dome izskatīja (vārds, uzvārds) (adrese) šā gada 17. maija e-pasta vēstuli ar 

lūgumu atcelt detālplānojumu viņai piederošā nekustamā īpašuma “Irši” (kadastra Nr. 8044 

012 0278) robežās. 

Izvērtējot vēstuli un ar to saistītos apstākļus, konstatēts: 

1) detālplānojums nekustamajiem īpašumiem “Irši”, “Āmuļi” un “Ošveiduļi” apstiprināts 

ar  Ādažu novada domes 2006. gada 24. oktobra lēmumu Nr. 104 “Par nekustamo 

īpašumu “Irši”, “Āmuļi” un “Ošveiduļi” detālplānojuma apstiprināšanu un saistošo 

noteikumu Nr. 28 “Par nekustamo īpašumu “Irši”, “Āmuļi” un “Ošveiduļi” 

detālplānojuma grafisko daļu un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumiem” 

izdošanu” un Ādažu novada domes 2006. gada 24. oktobra saistošajiem noteikumiem 

Nr. 28 “Par nekustamo īpašumu “Irši”, “Āmuļi” un “Ošveiduļi” detālplānojuma grafisko 

daļu un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumiem” (saistošie noteikumi Nr. 28 

publicēti oficiālajā laikrakstā “Latvijas Vēstnesis” 2006. gada 2. novembrī, Nr. 175) 

(turpmāk – detālplānojums); 

2) detālplānojuma teritorijā šobrīd ietilpst 4 nekustamie īpašumi:  

a) nekustamais īpašums “Irši” (kadastra Nr.8044 012 0278), kas sastāv no zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 80440120278, un īpašuma tiesības uz to ir 

nostiprinātas Ādažu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000158818 (vārds, 

uzvārds); 

b) nekustamais īpašums “Āmuļi” (kadastra Nr.8044 012 0017), kas sastāv no zemes 

vienības “Āmuļi”, Garkalne, Ādažu pag., Ādažu nov., ar kadastra apzīmējumu 

80440120479, un īpašuma tiesības uz to ir nostiprinātas Ādažu pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000205707 (vārds, uzvārds); 

c) nekustamais īpašums “Ošveiduļi” (kadastra Nr. 8044 012 0106), kas sastāv no zemes 

vienības “Ošveiduļi”, Garkalne, Ādažu pag., Ādažu nov., ar kadastra apzīmējumu 

80440120106 un 3 būvēm ar kadastra apzīmējumiem 80440120106001 (dzīvojamā 

māja), 80440120106002 (kūts) un 80440120106003 (saimniecības ēka), un īpašuma 

tiesības uz to ir nostiprinātas Ādažu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 887 

(vārds, uzvārds); 

d) nekustamais īpašums ar kadastra Nr. 8044 012 0420 (izveidots pēc detālplānojuma 

apstiprināšanas), kas sastāv no zemes vienības Āmuļu iela 2, Garkalne, Ādažu pag., 

Ādažu nov., ar kadastra apzīmējumu 80440120420, un īpašuma tiesības uz to ir 

nostiprinātas Ādažu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000360980 (vārds, 

uzvārds); 

3) atbilstoši spēkā esošā Ādažu novada teritorijas plānojuma (kas saskaņā ar Teritorijas 

attīstības plānošanas likuma 25. panta ceturto daļu, 27. panta trešo daļu un Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 2018. gada 4. jūlija vēstuli Nr. 1-

18/5924 īstenojams no 2018. gada 4. jūlija) teritorijas izmantošanas un apbūves 

noteikumu (turpmāk – TIAN) 1064. un 1069. punktam, pirms TIAN spēkā stāšanās 

apstiprināto detālplānojumu īstenošana jāuzsāk piecu gadu laikā pēc TIAN spēkā 

stāšanās (tātad līdz šā gada 4. jūlijam), par detālplānojuma īstenošanas uzsākšanu 

uzskatāma būvatļaujas izsniegšana un, ja piecu gadu laikā pēc teritorijas plānojuma 

spēkā stāšanās dienas detālplānojuma īstenošana nav uzsākta, pašvaldībai ir tiesības 

pieņemt lēmumu par detālplānojuma atcelšanu; 

https://zemesgramata.lv/lv/Search/GetFolioDataByCadastre?loginUsingLvLv=true&cadasterId=80440120420


 12 

4) detālplānojuma īstenošana nav uzsākta – pēc detālplānojuma apstiprināšanas nav 

izsniegtas būvatļaujas pretplūdu būvju, ielu, elektroapgādes tīklu, ūdensvada un 

kanalizācijas tīklu, gāzes vada tīklu, telekomunikāciju tīklu un ēku būvniecībai; 

5) Ādažu novada dome 2022. gada 23. novembrī pieņēma lēmumu Nr. 558 “Par Ādažu 

novada teritorijas plānojuma izstrādes uzsākšanu” saskaņā ar kuru uzsākta Ādažu 

novada teritorijas plānojuma 2025.-2037. gadam izstrāde un apstiprināts darba 

uzdevums. Atbilstoši darba uzdevuma 4.3. apakšpunktam, veicot detālplānojumu 

izvērtēšanu, visu detālplānojuma teritorijā esošo nekustamo īpašumu īpašniekiem 

Ādažu novada pašvaldība šā gada 17. aprīlī nosūtīja vēstules ar lūgumu sniegt viedokli 

par detālplānojuma īstenošanas turpināšanu vai atcelšanu, atbildi sniedza tikai Ieva 

Saitiņa (ar lūgumu atcelt detālplānojumu viņai piederošā nekustamā īpašuma “Irši” 

robežās); 

6) detālplānojuma atcelšana neradīs sabiedrības, nekustamo īpašumu īpašnieku 

detālplānojuma teritorijā un Ādažu novada pašvaldības interešu aizskārumu; 

8) zemes vienību ar kadastra apzīmējumiem 80440120278, 80440120479, 80440120106 

un 80440120420 turpmākā izmantošana un apbūve īstenojama atbilstoši spēkā esošajam 

Ādažu novada teritorijas plānojumam; 

9) saistošo noteikumu “Par Ādažu novada domes 24.10.2006. saistošo noteikumu Nr.28  

“Par nekustamo īpašumu “Irši”, “Āmuļi” un “Ošveiduļi” detālplānojuma grafisko daļu 

un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumiem” atzīšanu par spēku zaudējušiem” 

projekts publicēts šā gada 20. oktobrī pašvaldības tīmekļvietnē www.adazunovads.lv. 

Pamatojoties uz: 

1) Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 15. punktu un 10. panta pirmās daļas 1. punktu, 

kas noteic, ka pašvaldībai ir autonomā funkcija saskaņā ar pašvaldības teritorijas 

plānojumu noteikt zemes izmantošanu un apbūvi un tikai domes kompetencē ir izdot 

saistošos noteikumus, tostarp pašvaldības nolikumu, kā arī saistošos noteikumus par 

pašvaldības budžetu un teritorijas plānojumu; 

2) Pašvaldību likuma 44. panta otro daļu, kas noteic, ka dome var izdot saistošos 

noteikumus, lai nodrošinātu pašvaldības autonomo funkciju izpildi, ievērojot likumos 

vai Ministru kabineta noteikumos paredzēto funkciju izpildes kārtību; 

3) Pašvaldību likuma 46. panta ceturto daļu, kas noteic, ka 46. pantā noteikto kārtību (t.sk., 

attiecībā uz prasību pievienot paskaidrojuma rakstu ar saistošo noteikumu sākotnējās 

ietekmes izvērtējumu un publicēšanu pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē sabiedrības 

viedokļa noskaidrošanai) nepiemēro saistošo noteikumu projektam teritorijas 

plānošanas jomā. Saistošo noteikumu projektus publicē pašvaldības oficiālajā 

tīmekļvietnē ne vēlāk kā trīs darbdienas pirms domes kārtējās sēdes vai ne vēlāk kā trīs 

stundas pirms domes ārkārtas sēdes; 

4) Teritorijas attīstības plānošanas likuma 12. panta trešo daļu, kas noteic, ka vietējā 

pašvaldība koordinē un uzrauga vietējās pašvaldības attīstības stratēģijas, attīstības 

programmas, teritorijas plānojuma, lokālplānojumu, detālplānojumu un tematisko 

plānojumu īstenošanu; 

5) Teritorijas attīstības plānošanas likuma 29. pantu, kas cita starpā noteic, ka 

detālplānojums ir spēkā līdz to atceļ vai atzīst par spēku zaudējušu; 

6) Teritorijas attīstības plānošanas likuma Pārejas noteikumu 10. pantu, kas noteic, ka pēc 

Teritorijas attīstības plānošanas likuma spēkā stāšanās ir spēkā detālplānojumi, kas 

apstiprināti ar pašvaldības saistošajiem noteikumiem; 

http://www.adazunovads.lv/


 13 

7) Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību 

teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 3. punktu, kas noteic, ka visus 

pašvaldības lēmumus, kas saistīti ar plānošanas dokumentu izstrādi un apstiprināšanu, 

pašvaldība piecu darbdienu laikā pēc to spēkā stāšanās ievieto sistēmā, pašvaldības 

tīmekļa vietnē, kā arī nodrošina informācijas pieejamību citos sabiedrībai pieejamos 

veidos; 

8) Ādažu novada teritorijas plānojuma Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu 

(apstiprināti ar 2018. gada 27. marta Ādažu novada pašvaldības saistošajiem 

noteikumiem Nr. 7 “Ādažu novada teritorijas plānojuma grafiskā daļa un teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumi”, kas grozīti ar 2021. gada 23. marta saistošajiem 

noteikumiem Nr. 12/2021) 1064. punktu, kas noteic, ka, ja piecu gadu laikā pēc 

Teritorijas plānojuma stāšanās spēkā dienas šai punktā minēto detālplānojuma 

īstenošana nav uzsākta, pašvaldībai ir tiesības pieņemt lēmumu par detālplānojuma 

atcelšanu, kā arī ņemot vērā, ka jautājums tika izskatīts un atbalstīts Attīstības komitejas 

šā gada 11. novembra sēdē,  

Plkst. 10.05 I. KRASTIŅŠ atstāj sēdi. 

atklāti balsojot, ar 11 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Imants Krastiņš (JKP) atstāja 

sēdi), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Ādažu novada pašvaldības saistošos noteikumus Nr. 38/2023 “Par Ādažu 

novada domes 24.10.2006. saistošo noteikumu Nr.28  “Par nekustamo īpašumu “Irši”, 

“Āmuļi” un “Ošveiduļi” detālplānojuma grafisko daļu un teritorijas izmantošanas un 

apbūves noteikumiem” atzīšanu par spēku zaudējušiem”. 

2. Uzdot pašvaldības Centrālās pārvaldes Teritorijas plānošanas nodaļai lēmumu un 

saistošos noteikumus ievietot Teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmā 

(TAPIS) un publicēt saistošos noteikumus oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”, kā 

arī paziņojumu par saistošo noteikumu pieņemšanu publicēt pašvaldības informatīvajā 

izdevumā “Ādažu Vēstis” un pašvaldības tīmekļa vietnē www.adazunovads.lv. 

3. Par lēmuma izpildes kontroli atbild pašvaldības izpilddirektora vietnieks. 

21.§ 

Par zemes ierīcības projekta uzsākšanu īpašumā Veldres ielā 7, Ādažos 

(Jānis Ruks) 

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 401 “Par zemes ierīcības projekta uzsākšanu īpašumā Veldres ielā 

7, Ādažos” un sagatavot to parakstīšanai. 

22.§ 

Par nekustamā īpašuma “Ziemeļi”, Baltezerā detālplānojuma darba uzdevuma 

derīguma termiņa atjaunošanu un detālplānojuma izstrādes vadītāja maiņu 

(Jānis Ruks) 

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 402 “Par nekustamā īpašuma “Ziemeļi”, Baltezerā detālplānojuma 

darba uzdevuma derīguma termiņa atjaunošanu un detālplānojuma izstrādes vadītāja 

maiņu” un sagatavot to parakstīšanai. 

23.§ 

Par zemes ierīcības projekta uzsākšanu īpašumā “Petriķēni”, Garkalnē 

http://www.adazunovads.lv/


 14 

(Jānis Ruks) 

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 403 “Par zemes ierīcības projekta uzsākšanu īpašumā “Petriķēni”, 

Garkalnē” un sagatavot to parakstīšanai. 

24.§ 

Par adrešu un nosaukumu sakārtošanu objektiem zemes ierīcības projekta “Kažoči” 

teritorijā 

(Jānis Ruks) 

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 404 “Par adrešu un nosaukumu sakārtošanu objektiem zemes 

ierīcības projekta “Kažoči” teritorijā” un sagatavot to parakstīšanai. 

25.§ 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu īpašumam Podnieku ielā 6, Ādažos 

(Jānis Ruks) 

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 405 “Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu īpašumam 

Podnieku ielā 6, Ādažos” un sagatavot to parakstīšanai. 

26.§ 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu īpašumam Kalmnieku ielā 6, Ādažos 

(Jānis Ruks) 

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 406 “Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu īpašumam 

Kalmnieku ielā 6, Ādažos” un sagatavot to parakstīšanai. 

27.§ 

Par jaunveidojamās ielas zemes vienību atdalīšanu no zemes vienības ar kadastra 

apzīmējuma Nr. 8052 004 0946, Carnikavā 

(Jānis Ruks) 

G. KOZLOVSKA ierosina lēmumu nosaukumos iekļaut arī īpašumu nosaukumus. 

A. DENIŅA, J. LEJA, J. RUKS debatē par ielas atrašanas vietu un saskaņojumiem ar blakus 

īpašumu īpašniekiem. 

K. MIĶELSONE pauž viedokli, ka ir stratēģiski izdalīt zemes vienību ceļam, lai vēlāk to 

nodotu pašvaldībai apsaimniekošanai. 

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 407 “Par jaunveidojamās ielas zemes vienību atdalīšanu no zemes 

vienības ar kadastra apzīmējuma Nr.8052 004 0946, Carnikavā” un sagatavot to 

parakstīšanai. 

28.§ 

Par zemes ierīcības projekta uzsākšanu īpašumam “Lejas Nagaiņi”, Carnikavā 

(Jānis Ruks) 



 15 

A. DENIŅA, J. LEJA, K. MIĶELSONE, J. RUKS debatē par īpašuma atrašanas vietu un 

iespēju pašvaldībai kontrolēt saules paneļu izvietošanu (K. Miķelsone informē, ka Latvijas 

Pašvaldību savienība (turpmāk – LPS) vēršas pie Klimata un enerģētikas ministrijas (turpmāk 

– ministrija) ar līgumu, lai ministrija izstrādā regulējumu par saules paneļu izvietošanu uz 

lauksaimniecības zemes. Informē, ka pašreiz saules paneļu izvietošana nav uzraudzīta, jo nav 

izstrādāts attiecīgs regulējums. Ministrija ir uzaicināta šā gada 1. novembrī piedalīties LPS 

sēdē. J. Ruks lūdz skaidrot, vai pašvaldība var noteikt zemes izmantošanas mērķi. A. Deniņa 

ierosina pašvaldībai nepieļaut transformēt zemes izmantošanas mērķi. K. Miķelsone informē, 

ka apstiprinātajā Teritorijas plānojumā ir norādīti zemes izmantošanas mērķi, kā arī aicina 

iepriekš iepazīties ar plāniem, kas tika apstiprināti Carnikavas novada domē pirms 10 gadiem. 

Ierosina vērtēt apbūves blīvumu un aicina šo jautājumu atstāt pašvaldības Centrālās pārvaldes 

Teritorijas plānošanas nodaļai.). 

Atklāti balsojot, ar 11 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Atsakas balsot" – 1 (Arta 

Deniņa (JKP)), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 408 “Par zemes ierīcības projekta uzsākšanu īpašumam “Lejas 

Nagaiņi”, Carnikavā” un sagatavot to parakstīšanai. 

29.§ 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu īpašumam “Valsts mežs 8052” 

(Jānis Ruks) 

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 409 “Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu īpašumam “Valsts 

mežs 8052”” un sagatavot to parakstīšanai. 

30.§ 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu īpašumiem “Ainoras”, “Žagatiņas” un 

Klajumu iela 3, Garciemā 

(Jānis Ruks) 

Atklāti balsojot, ar 11 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Atsakas balsot" – 1 (Arta 

Deniņa (JKP)), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 410 “Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu īpašumiem 

“Ainoras”, “Žagatiņas” un Klajumu iela 3, Garciemā" un sagatavot to parakstīšanai. 

31.§ 

Par dalību Atveseļošanas un noturības mehānisma pasākumā “Atbalsta pasākumi 

cilvēkiem ar invaliditāti mājokļu vides pieejamības nodrošināšanai” 

(Valērijs Bulāns) 

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 411 “Par dalību Atveseļošanas un noturības mehānisma pasākumā 

“Atbalsta pasākumi cilvēkiem ar invaliditāti mājokļu vides pieejamības nodrošināšanai”” 

un sagatavot to parakstīšanai. 

32.§ 

Par dalību Rīgas plānošanas reģiona konkursā “Remigrācijas atbalsta pasākums – 

uzņēmējdarbības atbalsts” 

(Valērijs Bulāns) 

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 



 16 

Pieņemt lēmumu Nr. 412 “Par dalību Rīgas plānošanas reģiona konkursā “Remigrācijas 

atbalsta pasākums – uzņēmējdarbības atbalsts”” un sagatavot to parakstīšanai. 

33.§ 

Par dalību Erasmus+ projektā “Flock of Ideas” 

(Valērijs Bulāns) 

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 413 “Par dalību Erasmus+ projektā “Flock of Ideas”” un sagatavot 

to parakstīšanai. 

34.§ 

Par noteikumu “Grozījums Ādažu novada pašvaldības 2022. gada 23. februāra 

noteikumos Nr. 7 “Transportlīdzekļu izmantošanas kārtība Ādažu novada pašvaldībā”” 

projektu 

(Valērijs Bulāns) 

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Pieņemt noteikumus Nr. 23 “Grozījums Ādažu novada pašvaldības 2022. gada 23. 

februāra noteikumos Nr. 7 “Transportlīdzekļu izmantošanas kārtība Ādažu novada 

pašvaldībā”” un sagatavot to parakstīšanai. 

35.§ 

Par telpu nomu ĀBJSS vieglatlētikas nodaļas nodarbībām 

(Valērijs Bulāns) 

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 414 “Par telpu nomu ĀBJSS vieglatlētikas nodaļas nodarbībām” 

un sagatavot to parakstīšanai. 

36.§ 

Par pašvaldības nekustamo īpašumu atsavināšanu “Elīzes iela 1”, “Elīzes iela 3” un 

“Lindas iela 1”, Kadaga 

(Valērijs Bulāns) 

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 415 “Par pašvaldības nekustamo īpašumu atsavināšanu “Elīzes iela 

1”, “Elīzes iela 3” un “Lindas iela 1”, Kadaga” un sagatavot to parakstīšanai. 

37.§ 

Par pašvaldības iestāžu reorganizāciju 

(Valērijs Bulāns) 

A. KRASTA, K. MIĶELSONE, L. RAISKUMA, G. PORIETIS, J. LEJA, R. KUBULIŅŠ, S. 

BRAKOVSKA, G. DZENIS debatē par: 

1. pirmsskolas izglītības iestāžu (turpmāk – PII) saimniecības un tehnisko amatu 

darbinieku pārcelšanu uz pašvaldības aģentūru “Carnikavas komunālserviss” un iespēju 

turpmāk nodrošināt PII teritoriju uzraudzību un drošību, lai mazinātu svešu personu un 

dzīvnieku iekļūšanu PII teritorijās; 

2. ierosinājumu likvidēt nakts dežuranta amata vietas Ādažu un Kadagas PII; 

3. PII darbinieku un bērnu proporciju; 



 17 

4. saimniecisko un tehnisko funkciju optimizēšanu un modernizēšanu. 

Plkst. 11.21 I. KRASTIŅŠ atstāj sēdi. 

Atklāti balsojot, ar 11 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Imants Krastiņš (JKP) atstāj 

sēdi), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 416 “Par pašvaldības iestāžu reorganizāciju” un sagatavot to 

parakstīšanai. 

Plkst. 11.21 A. DENIŅA atstāj sēdi. 

38.§ 

Par finansējuma piešķiršanu sadarbības līguma izmaksu segšanai 

(Karīna Miķelsone, Solvita Vasiļevska) 

Plkst. 11.25 A. DENIŅA piedalās sēdē. 

Atklāti balsojot, ar 11 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Imants Krastiņš (JKP) atstāj 

sēdi), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 417 “Par finansējuma piešķiršanu sadarbības līguma izmaksu 

segšanai” un sagatavot to parakstīšanai. 

K. MIĶELSONE informē, ka tikšanās ar Carnikavas pamatskolas jauniešiem reizē saņēma 

jauniešu jautājumus par iespēju šādas izglītības programmas īstenot arī Carnikavas pamatskolā. 

Aicina Carnikavas pamatskolas direktoru R. Paulu šādu iespēju izskatīt. 

39.§ 

Par grozījumiem Ādažu vidusskolas 2023. gada budžeta tāmē 

(Karīna Miķelsone, Solvita Vasiļevska) 

Ādažu vidusskolas (turpmāk – ĀVS) šā gada budžeta tāmes sadaļā “Apdrošināšanas izdevumi” 

(nodaļā 0950) ir apstiprināti izdevumi 24010 euro (EKK 2247) apmērā. Saskaņā ar provizorisko 

apdrošināšanas summu vienam darbiniekam 200 euro un būtību, ka apdrošināšana pienākas 

visiem ĀVS 247 darbiniekiem, faktiski nepieciešama paredzamā summa ir 49400 euro apmērā. 

Minēto izdevumu apmaksas nodrošināšanai ĀVS ierosina veikt grozījumus tās šā gada budžeta 

tāmes nodaļā 0950, EKK 2347 (apdrošināšanas izdevumi) papildu par 25390 euro, pārceļot 

finansējumu no budžeta nodaļām, kurās objektīvi izveidojās līdzekļu ekonomija. 

Pašvaldības šā gada 22. marta noteikumu Nr. 9 “Pašvaldības budžeta izstrādāšanas un izpildes 

kārtība” 21.3. apakšpunktā noteikts, ka ierosinājumu tāmes iekšējiem grozījumiem ar 

paskaidrojumu par grozījumu iemesliem budžeta izpildītāji iesniedz Finanšu komitejai 

gadījumā, ja grozījumi ir vairāk par 5000 euro vienā reizē, sagatavojot par to protokollēmumu. 

Atklāti balsojot, ar 11 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Imants Krastiņš (JKP) atstāj 

sēdi), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

1. Atbalstīt budžeta grozījumus ĀVS 2023. gada budžeta tāmes nodaļā 0950, EKK 2347 

(apdrošināšanas izdevumi), pārceļot finanšu līdzekļus par kopējo summu 25390 euro: 

1.1. 11190 euro no nodaļas 0981EKK 2243 (iekārtas, inventāra un aparatūras remonts, 

tehniskā apkalpošana); 

1.2. 5000 euro no nodaļas 0950 EKK 2370 (mācību līdzekļi un materiāli); 

1.3. 4000 euro no nodaļas 0950 EKK 2239 (pārējie neklasificētie izdevumi); 

1.4. 2000 euro no nodaļas 0952 EKK 2370 ( mācību līdzekļi un materiāli); 

1.5. 1500 euro no nodaļas 0952 EKK 2239 (pārējie neklasificētie izdevumi); 



 18 

1.6. 600 euro no nodaļas 0952 EKK 2243 (iekārtas, inventāra un aparatūras remonts, 

tehniskā apkalpošana); 

1.7. 500 euro no nodaļas 0952 EKK 2241 (zāles, ķimikālijas, laboratorijas preces); 

1.8. 400 euro no nodaļas 0952 EKK 2311 (biroja preces);  

1.9. 200 euro no nodaļas 0952 EKK 2390 (pārējās preces). 

2. Uzdot pašvaldības Centrālās pārvaldes Finanšu nodaļai organizēt šī nolēmuma 1. punkta 

izpildi. 

40.§ 

Par grozījumiem Ādažu pirmsskolas izglītības iestādes “Strautiņš” 2023. gada budžeta 

tāmē 

(Linda Cintiņa) 

Ādažu pirmsskolas izglītības iestādes ”Strautiņš” (turpmāk – ĀPII) šā gada budžeta tāmes 

sadaļā “Apdrošināšanas izdevumi” (nodaļā 0910) ir apstiprināti izdevumi 9900 euro (EKK 

2247) apmērā. Saskaņā ar provizorisko apdrošināšanas pakalpojumiem pieļaujamo summu 

vienam darbiniekam 200 euro un faktu, ka apdrošināšana pienākas ĀPII 78 darbiniekiem, 

nepieciešama summa ir 15600 euro. 

Minēto izdevumu apmaksas nodrošināšanai ĀPII ierosina veikt grozījumus tās šā gada budžeta 

tāmes nodaļā 0910, EKK 2347 (apdrošināšanas izdevumi) papildu par 5700 euro, pārceļot 

finansējumu no budžeta nodaļas 0910 EKK 2239 (interneta tīkla sakārtošana), jo plānotie darbi 

objektīvi netiks veikti. 

Pamatojoties uz pašvaldības šā gada 22. marta noteikumu Nr. 9 “Pašvaldības budžeta 

izstrādāšanas un izpildes kārtība” 21.3. apakšpunkta nosacījumu, ka ierosinājumu tāmes 

iekšējiem grozījumiem ar paskaidrojumu par grozījumu iemesliem budžeta izpildītāji iesniedz 

Finanšu komitejai, ja grozījumi ir vairāk par 5000 euro vienā reizē, 

atklāti balsojot, ar 11 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Imants Krastiņš (JKP) atstāj 

sēdi), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

1. Atbalstīt budžeta grozījumus Ādažu pirmsskolas izglītības iestādes ”Strautiņš”  2023. 

gada budžeta tāmes nodaļā 0910, EKK 2347 (apdrošināšanas izdevumi), pārceļot 

finanšu līdzekļus par kopējo summu 5700 euro no nodaļas 0910 EKK 2239 (interneta 

tīkla sakārtošana). 

2. Uzdot pašvaldības Centrālās pārvaldes Finanšu nodaļai organizēt šī nolēmuma 1. 

punkta izpildi. 

41.§ 

Par finanšu līdzekļu pārcelšanu Ādažu novada pašvaldības Centrālās pārvaldes 

Izglītības un jaunatnes nodaļas funkciju nodrošināšanai 

(Ligita Anspoka) 

Pašvaldības Centrālās pārvaldes Izglītības un jaunatnes nodaļa konstatēja, ka līdzfinansējums 

privātajām pirmsskolas izglītības iestādēm un privātajām skolām izglītības funkcijas 

nodrošināšanai ir palielinājies un ar pašvaldības budžetā piešķirtiem līdzekļiem nepietiek, lai 

turpinātu līdzfinansējuma izmaksāšanu līdz šā gada beigām. Izmaksu pieaugums skaidrojams 

ar to, ka par 21 % ir palielinājies bērnu skaits, kuriem nepieciešams līdzfinansējums privātās 

pirmsskolas izglītības iestādes vai bērnu uzraudzības pakalpojuma nodrošināšanai, kā arī 

privātās vispārējās izglītības iestādēs izglītojamo skaits palielinājās par 14 %. 

Lai pašvaldība varētu nodrošināt līdzfinansējumu, kāds noteikts pašvaldības šā gada 28. 

septembra saistošajos noteikumos Nr. 27/2023 “Par pirmsskolas izglītības izmaksām privāto 

izglītības iestāžu un bērnu uzraudzības pakalpojumu sniedzējiem” un šā gada 28. septembra 



 19 

saistošajos noteikumos Nr. 28/2023 “Par pašvaldības līdzfinansējumu privātām vispārējās 

izglītības iestādēm”, papildus nepieciešami 300108 euro. 

Savukārt izdevumi par savstarpējiem norēķiniem ar pašvaldībām par audzēkņiem, kas deklarēti 

Ādažu novadā, bet apmeklē citu novadu izglītības iestādes, ir mazāki, kā tika plānots. 

Ekonomija ir aptuveni 220908 euro, ko varētu novirzīt izmaksām privātajiem izglītības 

pakalpojumu sniedzējiem.  

Ieņēmumi par savstarpējiem norēķiniem par audzēkņiem, kuri deklarēti citā pašvaldībā, bet 

apmeklē Ādažu novada izglītības iestādes, paredzami par 47100 euro lielāki, nekā bija plānots, 

un arī šos ieņēmumus varētu novirzīt izmaksām privātajiem izglītības pakalpojumu 

sniedzējiem. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 2. punktu, pašvaldības šā gada 

22. marta noteikumu Nr. 9 “Pašvaldības budžeta izstrādāšanas un izpildes kārtība” 16.3. 

apakšpunktu,  

atklāti balsojot, ar 11 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Imants Krastiņš (JKP) atstāj 

sēdi), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

1. Atbalstīt finanšu līdzekļu 220908 euro apmērā pārcelšanu no pašvaldības šā gada 

budžeta izdevumu sadaļas “Norēķini ar pašvaldību budžetiem par izglītības iestāžu 

pakalpojumiem” uz izdevumu sadaļu “Privātās izglītības iestādes”. 

2. Atbalstīt finanšu līdzekļu papildu ieņēmumu 47100 euro apmērā pašvaldības šā gada 

budžeta ieņēmumu sadaļā “Pašvaldību budžeta transferti no citām pašvaldībām 

izglītības funkciju nodrošināšanai” novirzīšanu izdevumu sadaļas “Privātās izglītības 

iestādes” palielinājumam. 

3. Atbalstīt papildu finanšu līdzekļu 32100 euro apmērā pārcelšanu no pašvaldības 

budžeta nesadalītajiem līdzekļiem uz izdevumu sadaļu “Privātās izglītības iestādes”. 

4. Uzdot pašvaldības Centrālās pārvaldes Finanšu nodaļai organizēt šī nolēmuma 1.-3. 

punktā minēto grozījumu veikšanu pašvaldības šā gada budžetā. 

5. Uzdot pašvaldības izpilddirektoram veikt lēmuma izpildes kontroli. 

42.§ 

Par saistošo noteikumu “Grozījumi Ādažu novada pašvaldības domes 2023. gada 25. 

janvāra saistošajos noteikumos Nr.1/2023 “Par Ādažu novada pašvaldības budžetu 

2023. gadam”” projektu 

(Sarmīte Mūze) 

Atklāti balsojot, ar 11 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Imants Krastiņš (JKP) atstāj 

sēdi), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Pieņemt saistošos noteikumus Nr. 39/2023 “Grozījumi Ādažu novada pašvaldības domes 

2023. gada 25. janvāra saistošajos noteikumos Nr.1/2023 “Par Ādažu novada pašvaldības 

budžetu 2023. gadam”” un sagatavot to parakstīšanai. 

Plkst. 11.34 R. KUBULIŅŠ atstāj sēdi. 

Plkst. 11.36 R. KUBULIŅŠ piedalās sēdē. 

43.§ 

Par grozījumiem Ādažu novada pašvaldības domes 2022. gada 28. septembra lēmumā 

Nr. 346 “Par kultūras projektu “Mūziķa Stann (Beļģija) koncerts Ādažu kultūras centrā 

09.11.2023.”” 

(Linda Tiļuga) 



 20 

Atklāti balsojot, ar 11 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Imants Krastiņš (JKP) atstāj 

sēdi), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 418 “Par grozījumiem Ādažu novada pašvaldības domes 2022. 

gada 28. septembra lēmumā Nr. 346 “Par kultūras projektu “Mūziķa Stann (Beļģija) 

koncerts Ādažu kultūras centrā 09.11.2023.””” un sagatavot to parakstīšanai. 

44.§ 

Par pašvaldības dalību projektā “Talantu izmantošana sarūkošās pilsētās” 

(Inga Pērkone) 

Atklāti balsojot, ar 11 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Imants Krastiņš (JKP) atstāj 

sēdi), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 419 “Par pašvaldības dalību projektā “Talantu izmantošana 

sarūkošās pilsētās”” un sagatavot to parakstīšanai. 

K. MIĶELSONE informē, ka pašvaldība savus bāzes izdevumus var izmantot, kā attiecināmos 

izdevumus projekta ietvaros. 

45.§ 

Par SIA “Ādažu ūdens” tarifu izmaiņu projektu 

(Aivars Dundurs) 

Ziņojums (1. pielikums). 

J. LEJA, A. DENIŅA, I. KALNIŅA, L.V. BALODE, J. NEILANDS, K. MIĶELSONE, R. 

KUBULIŅŠ, I. KRASTIŅŠ debatē par: 

1. elektrības izmaksu komponenti un to procentuālo daļu plānotajā tarifā (I. Kalniņa 

informē, ka tarifā elektrība veido 10 %); 

2. nepieciešamību, pamatojoties uz Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas 

(turpmāk – SPRK) aicinājumu, SIA “Ādažu ūdens” iepriekšējo gadu zaudējumus 

iekļaut aprēķinā, pārskatot tarifu; 

3. ieguldīto investīciju ietekmi uz tarifu; 

4. notekūdeņu attīrīšanas ietaišu (turpmāk – NAI) noslogotību un darbu maksimālajā 

režīmā, sakarā ar Nacionālo bruņoto spēku (turpmāk – NBS) un ražošanas uzņēmumu 

patērēto apjomu pieaugumu (K. Miķelsone informē, ka priekš NBS SIA “Ādažu ūdens” 

tur rezerves apjomus un to uzturēšanu ir jāapmaksā, kā arī nākotnē ir jādomā par 

jauniem aerotankiem. J. Neilands informē, kad SIA “Orkla” sasniegs maksimālos 

apjomus, būs jābūvē jaunas NAI.); 

5. tarifa pārskatīšanu (I. Kalniņa informē, ka pēc SPRK lēmuma tarifs būs spēkā ar 2024. 

gada 1. janvāri, bet pēc gada būs jāgatavo jauns tarifa aprēķins.); 

6. tarifa komponentēm (L. V. Balode informē, ka tarifu veido vairākas komponentes un 

SPRK ir izstrādāta metodika, pēc kuras ir jārēķina tarifi. Informē, ka SIA “Ādažu ūdens” 

katru gadu sniedz gada pārskatus SPRK, kas nodrošina stingru kontroli, lai netiktu 

pārkāpts noteikts zaudējumu un peļņas slieksnis. Informē, ka peļņa nevar pārsniegt 7 % 

gadā. J. Neilands vērš uzmanību uz kopēju resursu sadārdzinājumu un inflāciju valstī.). 

Plkst. 12.24 A. DENIŅA atstāj sēdi. 

Atklāti balsojot, ar 10 balsīm "Par" (Sniedze Brakovska (LRA), Valērijs Bulāns (LRA), 

Genovefa Kozlovska (LZS), Antra Krasta (LZS), Raitis Kubuliņš (LZP), Jānis Leja (S), Karīna 

Miķelsone (LRA), Liāna Pumpure (LRA), Arnis Rozītis (LRA), Jānis Ruks (LRA)), "Pret" – 

nav, "Atturas" – 1 (Imants Krastiņš (JKP)), (Arta Deniņa (JKP) atstāja sēdi), PAŠVALDĪBAS 

DOME NOLEMJ: 



 21 

Pieņemt informāciju zināšanai. 

Plkst. 12.28 I. KRASTIŅŠ atstāj sēdi. 

46.§ 

Pašvaldības izpilddirektora ziņojums par pašvaldības domes lēmumu izpildi un 

pašvaldības darbu 

(Guntis Porietis) 

Ziņojums (2. pielikums). 

S. BRAKOVSKA, K. MIĶELSONE, J. LEJA, G. PORIETIS, V. BULĻANS debatē par: 

1. pašvaldības darbinieku atalgojuma projekta 2024. gadam izskatīšanu Finanšu komitejas 

ārkārtas sēdē; 

2. Carnikavas stadiona kvalitāti; 

3. svētku pasākumiem šā gada novembrī. 

Plkst. 12.49 J. LEJA atstāj sēdi. 

Atklāti balsojot, ar 9 balsīm "Par" (Antra Krasta (LZS), Arnis Rozītis (LRA), Genovefa 

Kozlovska (LZS), Jānis Ruks (LRA), Karīna Miķelsone (LRA), Liāna Pumpure (LRA), Raitis 

Kubuliņš (LZP), Sniedze Brakovska (LRA), Valērijs Bulāns (LRA)), "Pret" – nav, "Atturas" – 

nav, (Arta Deniņa (JKP), Imants Krastiņš (JKP), Jānis Leja (S) atstāja sēdi), PAŠVALDĪBAS 

DOME NOLEMJ: 

Pieņemt informāciju zināšanai. 

 

Sēdi slēdz plkst. 12:49. 

 

 
Pašvaldības domes priekšsēdētāja      Karīna Miķelsone 

 

 

Pašvaldības domes sēdes protokolētāja     Jevgēnija Sviridenkova 

 

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO 

PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 


